**חוק**

**חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 9), התשע"ד-2013**

**עו"ד הלית כהן-רוניצקי**

ביום 28.11.2013 פורסם ברשומות החוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 9), התשע"ד-2013 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 3(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק") מגדיר מהי הטרדה מינית. הטרדה מינית מוגדרת, בין היתר, כאחת מאלה:

1. הצעות חוזרות בעלות אופי מיני, המופנות לאדם, אשר הראה למטריד כי אינו מעוניין בהן.
2. התייחסויות חוזרות, המופנות לאדם, המתמקדות במיניותו, כאשר אותו אדם הראה למטריד כי אינו מעוניין בהן.

על פי התיקון לחוק, במסגרת הנסיבות המנויות בחריג האמור בסעיף 3(א)(6) יכללו גם הצעות או התייחסויות לאדם, מצדו של עובד ציבור במילוי תפקידו או בקשר אליו ותוך שימוש לרעה בסמכותו - תוך ניצול יחסי מרות או תלות של האדם בעובד הציבור.

"עובד ציבור" לענין התיקון לחוק הינו אחד מאלה:

1. עובד המדינה לרבות חייל כמשמעותו בחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955;
2. עובד רשות מקומית או רשות חינוך מקומית;
3. עובד מועצה דתית;
4. עובד המוסד לביטוח לאומי;
5. עובד בנק ישראל;
6. עובד ההסתדרות הציונית העולמית, הסוכנות היהודית לארץ-ישראל, קרן קיימת לישראל, קרן היסוד - המגבית המאוחדת לישראל, לרבות חבר מועצה או הנהלה במוסדות אלה;
7. עובד לשכת שירות התעסוקה;
8. עובד מפעל, מוסד, קרן או גוף אחר שהממשלה משתתפת בהנהלתם, לרבות חבר מועצה או הנהלה בגופים אלה;
9. בורר;
10. נושא משרה או תפקיד על פי חיקוק, בין במינוי, בין בבחירה ובין בהסכם, אף אם אינו אחד מעובדי הציבור המנויים בפיסקאות (1) עד (9);
11. דירקטור מטעם המדינה בחברה ממשלתית, בחברה-בת ממשלתית או בחברה מעורבת, כמשמעותן בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, וכן עובד של חברה כאמור או אדם המועסק בשירותה.

**חוזר**

**נדחה בטרומית: פגיעה מינית בעבודה תוכר כתאונת עבודה**

ביום 27.11.2013 פרסמה הכנסת הודעה, שעניינה הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון) - הכרה בפגיעה מינית בעבודה כתאונת עבודה, התשע"ג-2013 (להלן: "הצעת החוק").

להלן עיקרי ההודעה:

מליאת הכנסת דחתה הצעת החוק שנועדה להכיר בפגיעה מינית שקרתה לעובד תוך כדי עבודתו ועקב עבודתו או לעצמאי תוך כדי עיסוקו ועקב עיסוקו, לפי העניין, כפגיעה בעבודה.

**מה במבזק**

**חוק**

■ חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 9), התשע"ד-2013

**חוזר**

■ נדחה בטרומית: פגיעה מינית בעבודה תוכר כתאונת עבודה

**שאלות ותשובות**

■ האם עובד שאשתו בחופשת לידה יכול להיעדר בתשלום עקב מחלת ילדו?

■ חובת המעסיק במתן הודעה לעובד בחופשה מאולצת של פחות משבעה ימים

**תקצירי פסיקה**

**סיכומם של דברים**

**ביום 28.11.2013 פורסם ברשומות החוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 9), התשע"ד-2013. על פי התיקון לחוק, במסגרת הנסיבות שבהן גם אם המוטרד לא הראה למטריד כי אינו מעוניין בהצעות או בהתייחסויות האמורות, תהווה ההתנהגות הטרדה מינית, יכללו התייחסויות או הצעות לאדם, מצדו של עובד ציבור.**

**סיכומם של דברים**

**נדחתה הצעת החוק שנועדה להכיר בפגיעה מינית שקרתה לעובד תוך כדי עבודתו ועקב עבודתו כפגיעה בעבודה.**

עו"ד אילנית מילוא משיבה:

הפסיקה קבעה, כי המעביד הוא אשר מסדיר את מועדי החופשות של עובדיו, בכפוף להוראות החוק, ולכן מעביד יכול להחליט, כי בזמן מסוים ייסגר מקום העבודה, והעובדים יהיו בחופשה שנתית; וזאת, בכפוף לשתי מגבלות:

המגבלה האחת: על פי סעיף 9 לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, אם מספר ימי החופשה (כולל היום הפנוי והמנוחה השבועית) הוא שבעה ימים לפחות, יש להודיע לעובדים על דבר ההוצאה לחופשה ותאריך תחילתה, שבועיים מראש לפחות.

עם זאת, נראה, כי גם כאשר אורך החופשה קצר משבעה ימים, על פי רוח הפסיקה, ככל זכות וחובה, יש לפעול בתום לב, בסבירות, תוך הבנה והתחשבות הדדים.

בנוסף, יובהר, כי עפ"י סעיף 8 לחוק המעביד חייב לדאוג לכך שהעובד יצא מידי שנה, לפחות לשבוע אחד של חופשה ברציפות ועל כן במידה ומוציא את העובדים לחופשה של יומיים צריך לוודא שבאותה שנה קלנדרית יצאו בנוסף לכך לשבעה ימי חופשה ברצף בתשלום.

אי מתן חופשה בהתאם להוראות סעיף 8 לחוק לא רק מהווה עבירה פלילית אלא מאפשר למפקח עבודה במשרד התמ"ת, בהתאם להוראות החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011, להטיל עיצום כספי בגין הפרת הוראה זו בגובה 20,000 ש"ח.

## תקציר פסיקה חדשה

### מחיקת חומר אישי ממחשב המעבידה בטרם מתן התראה מחייבת בפיצוי

תע"א 2349/09 פובלוצקי יוליה נ' בזק חברה ישראלית לתקשורת בע"מ (טרם פורסם). ניתן ביום 21.07.2013, בבית הדין האזורי לעבודה בתל אביב-יפו, ע"י כבוד השופט אילן איטח

ניתן ביום 30.07.2013, בבית הדין האזורי בתל אביב-יפו, ע"י כבוד השופט נטע רות

בית הדין קיבל תביעתה של עובדת שהתפטרה לצורך טיפול באמה החולה וקבע, כי זכאית לתשלום דמי אבטלה בגין התקופה של 90 הימים שלאחר מועד ההתפטרות. נקבע, כי אין לפרש את הדיבר "התפטרות לרגל מצב בריאותי" כאמור בסעיף 6 לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963 כדרישה שיוכח, כי ההתפטרות הייתה לשם טיפול בבן המשפחה החולה או לטובת החולה, ודי בכך שיהא קשר סיבתי בין מצב הבריאות ובין ההתפטרות, כלומר קשר סיבתי אשר צריך שיהא המניע להתפטרות, או אחד המניעים לה. כמו כן, בית הדין קבע, כי המשך עבודתה לא אפשר לעובדת לטפל באימה, לאור משך מספר שעות העבודה ביום ואופי תפקידה ובמיוחד שעזרה זו נדרשה בעיקר בשעות הבוקר.